
 

   
 

DECRETO Nº 314/16-A 

 

VISTO 

La Ordenanza Nº 708, sancionada por el Honorable Concejo Deliberante a los dos 
días del mes de Diciembre del año dos mil dieciséis (02-12-2016) y presentada a este 
Departamento Ejecutivo el día dos de Diciembre del año en curso (02-12-2016), y; 

CONSIDERANDO 

Que conforme lo dispuesto en la Ley Orgánica municipal Nº 8102 en su art. 49 inc. 
1 y en uso de las facultades conferidas; 

 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

Art. 1°) PROMULGASE y hágase cumplir la Ordenanza Nº 708, sancionada por el 

Honorable Concejo Deliberante a los dos días del mes de Diciembre del año dos mil 

dieciséis (02-12-2016) y presentada a este Departamento Ejecutivo el día dos de 

Diciembre del año en curso (02-12-2016).- 

Art. 2°) PROTOCOLÍCESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.    

 

    DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL  
Ciudad de Estación Juárez Celman, 02 de Diciembre de 2016 

 

 

 

 

 

 

FDO: MYRIAN PRUNOTTO – INTENDENTE MUNICIPAL 

OD. VERONICA NUÑEZ-SECRETARIA DE GOBIERNO Y SALUD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   
 

 

DECRETO Nº 315/16-A 

 

VISTO 

La Ordenanza Nº 709, sancionada por el Honorable Concejo Deliberante a los dos 
días del mes de Diciembre del año dos mil dieciséis (02-12-2016) y presentada a este 
Departamento Ejecutivo el día dos de Diciembre del año en curso (02-12-2016), y; 

CONSIDERANDO 

Que conforme lo dispuesto en la Ley Orgánica municipal Nº 8102 en su art. 49 inc. 
1 y en uso de las facultades conferidas; 

 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

Art. 1°) PROMULGASE y hágase cumplir la Ordenanza Nº 709, sancionada por el 

Honorable Concejo Deliberante a los dos días del mes de Diciembre del año dos mil 

dieciséis (02-12-2016) y presentada a este Departamento Ejecutivo el día dos de 

Diciembre del año en curso (02-12-2016).- 

Art. 2°) PROTOCOLÍCESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.    

 

    DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL  
Ciudad de Estación Juárez Celman, 02 de Diciembre de 2016 

 

 

 

 

 

 

FDO: MYRIAN PRUNOTTO – INTENDENTE MUNICIPAL 

OD. VERONICA NUÑEZ-SECRETARIA DE GOBIERNO Y SALUD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   
 

 

DECRETO Nº 316/16-A 

VISTO: 

 Lo dispuesto por el  artículo 49, inciso 17 de la Ley Orgánica Municipal Nº 

8102, modificada por Ley Nº 8864 y: 

CONSIDERANDO: 

Que de acuerdo a la citada normativa, es prerrogativa del Departamento 

Ejecutivo Municipal implementar programas destinados al fortalecimiento institucional, a 

paliar emergencias sociales u ocupacionales, mediante pasantías, becas, trabajos 

comunitarios, capacitación, primera experiencia laboral, asistencia al jefe de familia 

desocupado e hipótesis similares;                           

Que ante el incremento de tareas  dentro de la Secretaria de Gobierno y 

Salud, se requiere de personal para la realización de las mismas;             

Que se considera conveniente incorporar dentro del régimen de pasantías 

al Sr AUCE Carlos Daniel, DNI: 31.600.981; 

Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 

CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

ART. 1º) INCORPORAR por el término de DOS (2) MESES, retroactivamente desde el día 

Siete de Noviembre de 2016 (07-11-2016) y hasta el día seis  de Enero de 2017 (06-01-

2017), dentro del régimen de “Pasantías” autorizado por Ordenanza Nº 230/01; al SR 

AUCE Carlos Daniel, DNI: 31.600.981, con domicilio en jose Marmol 335, Barrio norte de 

esta localidad, quien deberá prestar servicios de Sereno en edificios municipales, con una 

carga horaria de 40 horas semanales, otorgándole una ayuda económica no remunerativa 

de Pesos Cuatro Mil Ochocientos ($4.800,00), pudiendo acordar con la secretaría una 

extensión horaria de la prestación de los servicios según la necesidad lo amerite, 

abonándose la misma en forma proporcional a la ayuda económica establecida.Asimismo 

se le otorgará cobertura de seguro de Accidentes Personales, capacitación y monitoreo a 

cargo del personal designado a tal efecto por la Secretaria de Desarrollo Ciudadano.- 

ART. 2º) INFORMAR al beneficiario del deber de asistencia obligatoria, debiendo justificar 

el/los motivo/s de ausencia, caso contrario podrá quedar excluida del Programa de 

Pasantías.- 

ART. 3º) IMPUTAR los gastos que demande la implementación del presente a la Partida 

Presupuestaria correspondiente del Presupuesto vigente.- 

ART. 4º)  PROTOCOLICESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.    

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

   Ciudad de Estación Juárez Celman, 05 de Diciembre de 2016 

FDO: MYRIAN PRUNOTTO – INTENDENTE MUNICIPAL 

SR. FEDERICO MENIS-SECRETARIO DE DESARROLLO CIUDADANO 



 

   
 

 

DECRETO Nº 317/16-A 

VISTO 

 Que el Gobierno de la Ciudad de Estación Juárez Celman recibirá, en el día de la 

fecha, la visita del Embajador de la República de Cuba, Lic. Orestes Pérez Pérez y; 

CONSIDERANDO 

                Que la visita del Sr. Embajador constituye un gran honor y un motivo de orgullo 

para esta Ciudad, al afianzar los lazos que unen al  Municipio y la República de Cuba, para 

así poder alcanzar los logros que permitan mejorar la calidad de vida de los ciudadanos de 

nuestra comunidad; 

                Que la Ciudad de Estación Juárez Celman se congratula de tan importante 

presencia; 

                Que conforme a Ord. 492/10 corresponde declarar Visitante Ilustre al Sr. 

Embajador; 

               Atento a ello; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 

CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

ART. 1º): DECLARAR Visitante Ilustre de la Ciudad de Estación Juárez Celman al Sr. 

Embajador de la Republica de Cuba, Lic. Orestes Pérez Pérez, mientras dure su 

permanencia en la misma.- 

ART. 2º): El presente decreto será refrendado por la Sra. Secretaria de Gobierno y Salud 

de Estación Juárez Celman.- 

ART. 3º): PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y ARCHIVESE 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

Ciudad de Estación Juárez Celman, 07 de Diciembre de 2016 

 

FDO: MYRIAN PRUNOTTO – INTENDENTE MUNICIPAL 

OD. VERONICA NUÑEZ-SECRETARIA DE GOBIERNO Y SALUD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   
 

 

   DECRETO 318/16-A 

VISTO 

             El decreto N° 298/16-A y; 

CONSIDERANDO: 

 Que en el decreto mencionado se dispone apertura de sumario y suspensión 

preventiva a la Sra. Laura Lucero, DNI 29.605.094, empleada que se desempeña en el 

ámbito de la Secretaria de Salud, debido a  que no habría liquidado, desde diciembre del 

año 2014, los bonos que se percibieron en el Centro de Salud; 

 Que el artículo 1 del mencionado decreto dispone la aplicación de suspensión 

preventiva por 30 dias a la agente Lucero, en virtud de lo dispuesto por el art. 78 de la 

Ordenanza Nº 137/97 (Estatuto del Empleado Municipal); 

 Que el vencimiento de dicha medida opera el dia 8 de diciembre del corriente año; 

 Que asimismo el art. 78 de la Ordenanza estatuto dispone: “la autoridad 

competente podrá suspender con carácter preventivo, y por un término no mayor de 

treinta (30) días corridos, al agente que presuntivamente incurrió en falta cuando su 

alejamiento sea conveniente para el esclarecimiento de los hechos motivo de la 

investigación o sumario o cuando su permanencia sea incompatible con el estado de 

autos. Tales medidas precautorias no implican pronunciarse sobre la responsabilidad del 

agente. Cumplido este termino sin que se hubiese resuelto la causa, el agente podrá seguir 

apartado de sus funciones si fuera necesario.. y siempre por un plazo no mayor a noventa 

(90) días en total”; 

            Que  se considera pertinente extender la suspensión preventiva  unos veinte (20) 

días mas a contar desde el vencimiento de la dispuesta mediante decreto 298/16-A; 

           Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

ART. 1°) DISPONESE EXTENDER LA SUSPENSION PREVENTIVA, establecida mediante 
decreto 298/16-A y de acuerdo a lo dispuesto por el Art 78 de la Ordenanza 137/97, a la 
agente municipal Srta. Laura Lucero, DNI 29.605.094, por un plazo de veinte (20) días, a 
partir del 9 de diciembre de 2016, para determinar con claridad los hechos y faltas 
cometidas.  

ART. 2º): COMUNIQUESE, Publíquese, Dese al Registro Municipal y Archívese.- 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL  

Estación Juárez Celman, 7 de Diciembre de 2016.- 

FDO: MYRIAN PRUNOTTO – INTENDENTE MUNICIPAL 

OD. VERONICA NUÑEZ-SECRETARIA DE GOBIERNO Y SALUD 

 

 

 



 

   
 

 

DECRETO Nº 319/16-A 

VISTO: 

 Los antecedentes obrantes en expte. Nº 05/1106/13 del Departamento de 

Bromatología Municipal, donde a fs. 109 obra solicitud de renovación de Habilitación 

Municipal del establecimiento Salón para fiestas y eventos “Karina”, ubicado en calle Los 

Jacintos 356 de Bº Villa Los LLanos, de esta ciudad, y; 

CONSIDERANDO: 

 Que conforme informe obrante a fs. 113 del Área competente, el titular del 

establecimiento, Sr. Rodríguez Mario Leoncio, D.N.I Nº13.931.803, ha cumplimentado con 

la documentación pertinente; 

Que conforme lo expuesto, se considera conveniente otorgar una habilitación 

provisoria cuyo vencimiento operará el día en que vence la habilitación de Bomberos 

Voluntarios, es decir en fecha 15 de Noviembre de 2017; 

 Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 

CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D  E  C  R  E  T  A 

ART. 1º: RENOVAR  HABILITACION PROVISORIA hasta el día 15 de Noviembre de 2017 al 

establecimiento Salón para fiestas y eventos “Karina”, ubicado en calle Los Jacintos 356 de 

Bº Villa Los LLanos, de esta ciudad; propiedad del Sr. Rodríguez Mario Leoncio, D.N.I 

Nº13.931.803, quedando la presente sujeta al cumplimiento de la normativa vigente.-  

ART.2º: PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y ARCHIVESE.- 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

Ciudad de Estación Juárez Celman, 07 de Diciembre de 2016 

 

 

 

 

FDO: MYRIAN PRUNOTTO – INTENDENTE MUNICIPAL 

OD. VERONICA NUÑEZ-SECRETARIA DE GOBIERNO Y SALUD 

 

 

 

 

 

 

 



 

   
 

 

DECRETO Nº 320/16-A 

VISTO: 

Que en el día de la fecha, se presenta la documentación cumplimentando los 
requisitos para obtener Permiso Provisorio, Constancia habilitante para la prestación del 
servicio de transporte de personas en automóviles remises, en el vehículo Dominio 
PGI830, propiedad del Sr. THIBEAULT TORRES, Daniel Andre, DNI Nº 92.854.984, con 
domicilio en El Ombu 17,  B° Villa los llanos de esta ciudad y; 

CONSIDERANDO: 

Que la Ordenanza Nº 479/10 y modificatorias que rigen en materia de transporte 
de personas en automóviles remises, exigen cumplimentar y acreditar una serie de 
requisitos, a los interesados en obtener la habilitación para el funcionamiento y 
circulación de sus vehículos como tales; 

Que el presente permiso queda condicionado al cumplimiento de lo previsto en la 
Ordenanza reguladora de la Materia de Transporte de Pasajeros en Automóviles Remis, en 
lo que respecta a la actualización del certificado de antecedentes y a la renovación de la 
Inspección Técnica Vehicular cada seis (6) meses; 

Atento a ello y en uso de las facultades conferidas 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

Art. 1º) RENUEVESE la Constancia Habilitante Nº 161 al vehículo Marca FIAT, Modelo 725-
UNO 1.4 8v, Año 2012, Dominio KXW688.- 

Art. 2º) OTORGUESE, hasta el día 7 de Enero de 2017 (07-01-2017), el “Permiso Provisorio 
Nº 161” para la prestación del Servicio de Transporte de Personas en Automóviles 
Remises; al Sr. THIBEAULT TORRES, Daniel Andre, DNI Nº 92.854.984,  para el vehículo 
Marca FIAT, Modelo 725-UNO 1.4 8v, Año 2012, Dominio KXW688, quedando sujeta la 
habilitación al cumplimiento de lo previsto en la Ordenanza Nº 479/10 y modificatorias.- 

Art. 3º)  PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.-   

      DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL  
 Ciudad de Estación Juárez Celman, 07 de Diciembre de 2016  

 

 

FDO: MYRIAN PRUNOTTO – INTENDENTE MUNICIPAL 

OD. VERONICA NUÑEZ-SECRETARIA DE GOBIERNO Y SALUD 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   
 

 

DECRETO Nº 321/16-A 

 

VISTO: 

El Expte. 01/1606/16, donde consta solicitud para el otorgamiento de factibilidad 
de Servicio de Agua, en el marco del proyecto residencial a denominarse “URBANIZACIÓN 
QUINTAS DE LUGONES”, iniciado por el Sr. CASTOLDI, Roberto Horacio, DNI 12.872.956, 
en carácter de fiduciario del fideicomiso de garantía “URBANIZACION QUINTAS DE 
LUGONES”, y; 

CONSIDERANDO: 

              Que la solicitud indica que el emprendimiento se desarrollaría en el inmueble 
identificado con la nomenclatura catastral Dto. 13 Ped. 04 Pblo. 23 Parc. 539694-382793, 
y que encierra una superficie total de 77 Has. 1259 mts2;                         

             Que atento a la factibilidad supra mencionada, el solicitante debe cumplimentar 
las exigencias de los organismos de aplicación correspondientes, así como todo 
requerimiento técnico específico que pueda realizar el municipio; 

Que deberá otorgarse, a fin del cumplimiento por parte del solicitante de los 
requisitos técnicos, legales y administrativos exigidos, prefactibilidad de  Servicio de Agua; 

Que el Municipio cuenta con calidad y cantidad de agua suficiente para el consumo 
necesario solicitado, según consta en Expte. Municipal;  

              Que los gastos en los que incurra el solicitante en referencia a la prefactibilidad 
mencionada y en virtud de la misma, son a su exclusivo cargo;    

            Atento a ello y en uso de las facultades conferidas: 

 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

ART. 1º): OTÓRGUESE al Sr. CASTOLDI, Roberto Horacio, DNI 12.872.956, en su carácter 
de fiduciario del fideicomiso de garantía “URBANIZACION QUINTAS DE LUGONES”, la 
PREFACTIBILIDAD  DE SERVICIO DE AGUA por un plazo de seis (6) meses contados a partir 
de la notificación del presente, para el desarrollo de un emprendimiento residencial, a 
ubicarse en el inmueble identificado con la nomenclatura catastral Dto. 13 Ped. 04 Pblo. 
23 Parc. 539694-382793, sin que el presente implique factibilidad definitiva, aprobación 
y/o habilitación alguna.- 

ART. 2º): La presente prefactibilidad, quedará sujeta a lo que se establece en el presente 
Decreto y al cumplimiento por parte del solicitante, de todos los requisitos que el 
municipio determine, pudiendo dejarlo sin efecto caso contrario.- 

ART. 3º): El retiro del presente Decreto por parte del interesado, implicará aceptación por 
parte del mismo de lo establecido en este plexo.- 

ART. 4º): PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y ARCHIVESE.- 

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

Ciudad de Estación Juárez Celman, 07 de diciembre de 2016 

FDO: MYRIAN PRUNOTTO – INTENDENTE MUNICIPAL 

ARQ. GUILLERMO ALONSO-SECRETARIO DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO 

 



 

   
 

 

DECRETO Nº  322/16-A 

VISTO: 

 Los antecedentes obrantes en Expte. Nº05/00691/11 del área de Bromatología, 

donde a fs. 154 la Sra. Noelia Nosicosky, D.N.I: Nº 26.480.645, solicita renovación de 

habilitación Comercial para el Establecimiento de su Propiedad, Salón de Fiestas “Casa 

Pueblo” ubicado en Ruta E53 Camino a Pajas Blancas Km. 9 , y; 

CONSIDERANDO: 

             Que se ha presentado la documentación correspondiente a la solicitud de 

renovación de la habilitación municipal del establecimiento; 

             Que según Expte. Nº05/00691/11 de área de Bromatología, se ha cumplimentado 

con todo lo solicitado por esa área de acuerdo a la normativa vigente; 

 Que conforme lo expuesto, se considera conveniente otorgar una habilitación 

provisoria cuyo vencimiento operará el día en que vence la habilitación de Bomberos 

Voluntarios, es decir en fecha 19 de Diciembre de 2016; 

  Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 

CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D  E  C  R  E  T  A 

ART.1º) RENOVAR la habilitación comercial hasta el día 19 de Diciembre de 2016, al 

emprendimiento “Casa Pueblo” ubicado en en Ruta E53 Camino a Pajas Blancas Km. 9, de 

esta localidad, destinado al rubro “Salón de Fiestas” con capacidad máxima de 277 

personas, cuya titular es la Sra. Noelia Nosicosky, D.N.I. Nº 26.480.645; quedando sujeta la 

habilitación al cumplimiento de lo previsto en la normativa vigente.- 

ART.2º) PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y ARCHIVESE.- 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

Ciudad de Estación Juárez Celman, 07 de Diciembre de 2016 

 

  

 

 

FDO: MYRIAN PRUNOTTO – INTENDENTE MUNICIPAL 

OD. VERONICA NUÑEZ-SECRETARIA DE GOBIERNO Y SALUD 

 

 

 

 

 



 

   
 

  DECRETO Nº 323/16-A 

VISTO: 

           La solicitud  de cambio de unidad vehicular, para la Chapa Habilitante Nº 082 para la 

prestación del transporte de personas en automóviles remises, realizada por  el Sr. 

Dogliotti Jorge Ricardo, DNI: 17.159.920, con domicilio en Ruta 9 Km. 17 1/2, de esta 

ciudad, y; 

CONSIDERANDO: 

             Que se le ha otorgado, por parte de  este municipio al Sr. Jorge Dogliotti, una 

Chapa  Habilitante  Municipal  Nº 082 y que recae sobre el vehículo  Marca FIAT, modelo 

SIENA 1.6 ESSENCE, Año 2012, Dominio LLS 986;  

Que la Ordenanza Nº 479/10 y modificatorias que rigen en materia de transporte 
de personas en automóviles remises, exigen cumplimentar y acreditar una serie de 
requisitos, para obtener la habilitación para el funcionamiento y circulación de sus 
vehículos como tales; 

Que los extremos previstos en la normativa vigente han sido cumplimentados por 
el solicitante en relación al vehículo Marca Fiat,  Modelo UNO FIRE 1242 MPI 8V,  Año 
2010, Dominio IRW582, debiendo mantener el cumplimiento de lo previsto en la 
Ordenanza reguladora de la Materia de Transporte de Pasajeros en Automóviles Remis, en 
lo que respecta a la actualización del certificado de antecedentes y a la renovación de la 
Inspección Técnica Vehicular cada seis (6) meses; 

                Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 

CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

ART. 1º): AUTORÍCESE EL CAMBIO DE UNIDAD VEHICULAR para la prestación del Servicio 

de Transporte de Personas en Automóviles Remises, que recae en la actualidad sobre el 

vehículo  Marca FIAT, modelo SIENA 1.6 ESSENCE, Año 2012, Dominio LLS 986;  hacia la 

unidad vehicular Marca Fiat,  Modelo UNO FIRE 1242 MPI 8V,  Año 2010, Dominio 

IRW582, propiedad de Sr. Dogliotti Jorge Ricardo, DNI: 17.159.920, con domicilio en Ruta 

9 Km. 17 1/2, de esta ciudad, quedando sujeta la habilitación  al cumplimiento de lo 

previsto en las ordenanzas que regulan la actividad y a criterio del Departamento 

Ejecutivo.- 

ART. 2º): REASIGNASE la Chapa Habilitante Nº 082 al vehículo vehicular Marca Fiat,  

Modelo UNO FIRE 1242 MPI 8V,  Año 2010, Dominio IRW582.- 

ART. 3º): DESE noticia al interesado.- 

ART. 4º): DESE noticia al Departamento de Rentas Municipal, a los fines de efectuar los 

cambios correspondientes.- 

ART. 5º): PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.-          

   DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL  

        Estación Juárez Celman, 07 de Diciembre de 2016 

FDO: MYRIAN PRUNOTTO – INTENDENTE MUNICIPAL 

OD. VERONICA NUÑEZ-SECRETARIA DE GOBIERNO Y SALUD 

 



 

   
 

 

 

DECRETO Nº  324/16-A 

 

VISTO: 

El 2° Encuentro Nacional de Mujeres Intendentes; 

 

Y CONSIDERANDO: 

                         Que en el día de la fecha se desarrolla el Segundo Encuentro Nacional de la 
Red de Mujeres Intendentes, en nuestra localidad; 

                        Que la finalidad del encuentro es afianzar y fortalecer políticas destinadas a 
lograr la equidad e igualdad de oportunidades para ambos sexos; 

                        Que durante la jornada se abordaran distintas temáticas referentes a 
políticas públicas y temas de gestión local, tales como Genero y Gestión, género y 
seguridad, y estereotipos; 

                         Que este encuentro es de gran importancia porque destaca la mirada de la 
mujer como potencia y agente de cambio; 

                         Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 
 

ART. 1º): DECLARAR de INTERES MUNICIPAL, el Segundo Encuentro Nacional de Mujeres 
Intendentes, que se lleva a cabo en el día de la fecha, en nuestra localidad. 

ART. 2º) PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y ARCHIVESE.- 
 
 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
Ciudad de Estación Juárez Celman, 13 de Diciembre de 2016 

 

  

FDO: MYRIAN PRUNOTTO – INTENDENTE MUNICIPAL 

SRA. NATALIA PRUNOTTO-SECRETARIA DE HACIENDA 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   
 

 

DECRETO Nº 325/16-A 

VISTO 

 Que el Gobierno de la Ciudad de Estación Juárez Celman recibirá, en el día de la 

fecha, la visita de la Secretaria de Asuntos Municipales de la Nación, Ing. Aida Ayala y; 

CONSIDERANDO 

                Que la visita de la Sra. Secretaria constituye un gran honor y un motivo de orgullo 

para esta Ciudad, al afianzar los lazos que unen al Municipio y al Gobierno de la Nación, 

para así poder alcanzar los logros que permitan mejorar la calidad de vida de los 

ciudadanos de nuestra comunidad; 

                Que la Ciudad de Estación Juárez Celman se congratula de tan importante 

presencia; 

                Que conforme a Ord. 492/10 corresponde declarar Huésped de Honor a la Sra. 

Secretaria; 

               Atento a ello; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 

CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

ART. 1º): DECLARAR Huésped de Honor de la Ciudad de Estación Juárez Celman a la Sra. 

Secretaria de Asuntos Municipales de la Nación, Ing. Aida Ayala, mientras dure su 

permanencia en la misma.- 

ART. 2º): El presente decreto será refrendado por la Secretaria de Hacienda Municipal de 

Estación Juárez Celman.- 

ART. 3º): PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y ARCHIVESE 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

Ciudad de Estación Juárez Celman, 13 de Diciembre de 2016 

 

FDO: MYRIAN PRUNOTTO – INTENDENTE MUNICIPAL 

SRA. NATALIA PRUNOTTO-SECRETARIA DE HACIENDA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   
 

DECRETO Nº 326/16-A 

VISTO: 

 Lo dispuesto por el  artículo 49, inciso 17 de la Ley Orgánica Municipal Nº 

8102, modificada por Ley Nº 8864 y: 

CONSIDERANDO: 

Que de acuerdo a la citada normativa, es prerrogativa del Departamento 

Ejecutivo Municipal implementar programas destinados al fortalecimiento institucional, a 

paliar emergencias sociales u ocupacionales, mediante pasantías, becas, trabajos 

comunitarios, capacitación, primera experiencia laboral, asistencia al jefe de familia 

desocupado e hipótesis similares;                           

Que ante el incremento de tareas  en  la Secretaria de Desarrollo 

Ciudadano, se requiere de personal para la realización de las mismas;             

Que se considera conveniente renovar dentro del régimen de pasantías al 

Sr. GARCIA ALBERTO ALEJANDRO, DNI Nº 24.482.627; 

Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 

CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

ART. 1º) RENOVAR por el término de CINCO (5) MESES, a partir del día uno de Enero de 

2017 (01-01-2017) y hasta el día treinta y uno de Mayo  de 2017 (31-05-2017), dentro del 

régimen de “Pasantías” autorizado por Ordenanza N° 230/01; al Sr. GARCIA ALBERTO 

ALEJANDRO, DNI Nº 24.482.627, con domicilio en El Piquillin 532, Barrio Villa los Llanos de 

esta localidad; quien deberá realizar tareas de Auxiliar en Vivero Municipal, en la 

Secretaria de Desarrollo Ciudadano, con una carga horaria de  distribuida a criterio de la 

Autoridad Competente, otorgándole una ayuda económica no remunerativa mensual de 

Pesos Cinco Mil ($5.000,00). Asimismo se le otorgará cobertura de seguro de Accidentes 

Personales, capacitación y monitoreo a cargo del personal designado a tal efecto por la 

Secretaría de Desarrollo Ciudadano.- 

ART. 2º) INFORMAR al beneficiario del deber de asistencia obligatoria, debiendo justificar 

el/los motivo/s de ausencia, caso contrario podrá quedar excluida del Programa de 

Pasantías.- 

ART. 3º) IMPUTAR los gastos que demande la implementación del presente a la Partida 

Presupuestaria correspondiente del Presupuesto vigente.- 

ART. 4º)  PROTOCOLICESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.    

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

   Ciudad de Estación Juárez Celman, 13 de Diciembre de 2016 

FDO: MYRIAN PRUNOTTO – INTENDENTE MUNICIPAL 

SR. FEDERICO MENIS-SECRETARIO DE DESARROLLO CIUDADANO 

 

 

 



 

   
 

 

DECRETO Nº 327/16-A 

VISTO: 

 Lo dispuesto por el  artículo 49, inciso 17 de la Ley Orgánica Municipal Nº 

8102, modificada por Ley Nº 8864 y: 

CONSIDERANDO: 

Que de acuerdo a la citada normativa, es prerrogativa del Departamento 

Ejecutivo Municipal implementar programas destinados al fortalecimiento institucional, a 

paliar emergencias sociales u ocupacionales, mediante pasantías, becas, trabajos 

comunitarios, capacitación, primera experiencia laboral, asistencia al jefe de familia 

desocupado e hipótesis similares;                           

Que ante el incremento de tareas en el  Área de Deportes, dentro de la 

Secretaria de Desarrollo Ciudadano, se requiere de personal para la realización de las 

mismas;             

Que se considera conveniente incorporar dentro del régimen de pasantías a 

la Pfsora. VILLARREAL Ruth Eliana , DNI Nº 37.851.571; 

Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 

CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

ART. 1º) INCORPORAR por el término de UN (1) MES, retroactivamente a partir del día 

uno de Diciembre de 2016 (01-12-2016) y hasta el día treinta y uno de Diciembre  de 2016 

(31-12-2016), dentro del régimen de “Pasantías” autorizado por Ordenanza N° 230/01; 

pasantías a la Pfsora. VILLARREAL Ruth Eliana , DNI Nº 37.851.571, con domicilio en De 

los tristes 369, de la ciudad de Cordoba; quien deberá realizar tareas de Profesor de 

Zumba y Gimnasia en el Area de Deportes municipal, con una carga horaria de 2 hs 

semanales, distribuidas a criterio de la Autoridad Competente, otorgándole una ayuda 

económica no remunerativa mensual de Pesos Un Mil Doscientos ($1.200,00). Asimismo 

se le otorgará cobertura de seguro de Accidentes Personales, capacitación y monitoreo a 

cargo del personal designado a tal efecto por la Secretaría de Desarrollo Ciudadano.- 

ART. 2º) INFORMAR al beneficiario del deber de asistencia obligatoria, debiendo justificar 

el/los motivo/s de ausencia, caso contrario podrá quedar excluida del Programa de 

Pasantías.- 

ART. 3º) IMPUTAR los gastos que demande la implementación del presente a la Partida 

Presupuestaria correspondiente del Presupuesto vigente.- 

ART. 4º)  PROTOCOLICESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.    

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

   Ciudad de Estación Juárez Celman, 13 de Diciembre de 2016 

FDO: MYRIAN PRUNOTTO – INTENDENTE MUNICIPAL 

SR. FEDERICO MENIS-SECRETARIO DE DESARROLLO CIUDADANO 

 



 

   
 

DECRETO Nº 328/16-A 

 

VISTO 

La Ordenanza Nº 710, sancionada por el Honorable Concejo Deliberante a los doce 
días del mes de Diciembre del año dos mil dieciséis (12-12-2016) y presentada a este 
Departamento Ejecutivo el día catorce de Diciembre del año en curso (14-12-2016), y; 

CONSIDERANDO 

Que conforme lo dispuesto en la Ley Orgánica municipal Nº 8102 en su art. 49 inc. 
1 y en uso de las facultades conferidas; 

 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

Art. 1°) PROMULGASE y hágase cumplir la Ordenanza Nº 710, sancionada por el 

Honorable Concejo Deliberante a los doce días del mes de Diciembre del año dos mil 

dieciséis (12-12-2016) y presentada a este Departamento Ejecutivo el día catorce de 

Diciembre del año en curso (14-12-2016).- 

Art. 2°) PROTOCOLÍCESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.    

 

    DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL  
Ciudad de Estación Juárez Celman, 14 de Diciembre de 2016 

 

 

 

 

 

 

FDO: MYRIAN PRUNOTTO – INTENDENTE MUNICIPAL 

OD. VERONICA NUÑEZ-SECRETARIA DE GOBIERNO Y SALUD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   
 

DECRETO Nº 329/16-A 

 

VISTO 

La Ordenanza Nº 711, sancionada por el Honorable Concejo Deliberante a los 
catorce días del mes de Diciembre del año dos mil dieciséis (14-12-2016) y presentada a 
este Departamento Ejecutivo el día catorce de Diciembre del año en curso (14-12-2016), y; 

CONSIDERANDO 

Que conforme lo dispuesto en la Ley Orgánica municipal Nº 8102 en su art. 49 inc. 
1 y en uso de las facultades conferidas; 

 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

Art. 1°) PROMULGASE y hágase cumplir la Ordenanza Nº 711, sancionada por el 

Honorable Concejo Deliberante a los catorce días del mes de Diciembre del año dos mil 

dieciséis (14-12-2016) y presentada a este Departamento Ejecutivo el día catorce de 

Diciembre del año en curso (14-12-2016).- 

Art. 2°) PROTOCOLÍCESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.    

 

    DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL  
Ciudad de Estación Juárez Celman, 14 de Diciembre de 2016 

 

 

 

 

 

 

FDO: MYRIAN PRUNOTTO – INTENDENTE MUNICIPAL 

OD. VERONICA NUÑEZ-SECRETARIA DE GOBIERNO Y SALUD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   
 

 

DECRETO Nº 330/16-A 

 

VISTO 

La Ordenanza Nº 712, sancionada por el Honorable Concejo Deliberante a los 
quince días del mes de Diciembre del año dos mil dieciséis (15-12-2016) y presentada a 
este Departamento Ejecutivo el día quince de Diciembre del año en curso (15-12-2016), y; 

CONSIDERANDO 

Que conforme lo dispuesto en la Ley Orgánica municipal Nº 8102 en su art. 49 inc. 
1 y en uso de las facultades conferidas; 

 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

Art. 1°) PROMULGASE y hágase cumplir la Ordenanza Nº 712, sancionada por el 

Honorable Concejo Deliberante a los quince días del mes de Diciembre del año dos mil 

dieciséis (15-12-2016) y presentada a este Departamento Ejecutivo el día quince de 

Diciembre del año en curso (15-12-2016).- 

Art. 2°) PROTOCOLÍCESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.    

 

    DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL  
Ciudad de Estación Juárez Celman, 15 de Diciembre de 2016 

 

 

 

 

 

 

FDO: MYRIAN PRUNOTTO – INTENDENTE MUNICIPAL 

OD. VERONICA NUÑEZ-SECRETARIA DE GOBIERNO Y SALUD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   
 

 

DECRETO Nº 331/16-A 

 

 

VISTO: 

La Ordenanza Nº 712/16, mediante la cual se dispone el llamado a Licitación 

Pública Nº 01/16, a los fines de la ejecución de la obra INFRAESTRUCTURA BASICA Y 

FORTALECIMIENTO COMUNITARIO EN EL BARRIO ALMIRANTE BROWN DE LA CIUDAD DE 

ESTACION JUAREZ CELMAN; 

CONSIDERANDO: 

             Que mediante la citada normativa se aprueba la documentación que servirá de 

base jurídica para dicho acto licitatorio, entre los cuales se encuentran los Pliegos 

correspondientes; 

            Que conforme a su art. 3 la fecha y hora de apertura será determinada por el 

Departamento ejecutivo municipal, mediante Decreto;  

             Que la Ordenanza General de presupuesto, año 2016, Nº 682, establece en sus art. 

36 y 37 la publicidad requerida para los llamados a Licitación pública;  

             Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 

CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D  E  C  R  E  T  A 

ART. 1º: LLAMESE  a Licitación Pública Nº 01/16, para la ejecución de la obra 

INFRAESTRUCTURA BASICA Y FORTALECIMIENTO COMUNITARIO EN EL BARRIO 

ALMIRANTE BROWN DE LA CIUDAD DE ESTACION JUAREZ CELMAN,.-  

ART. 2º. ESTABLEZCASE que el retiro de Pliegos, Informes y Presentación de Propuestas se 

realizará en la Dirección de Obras Privadas, de la Municipalidad de Estación Juárez 

Celman, sito en Av. La Tradición 411,  en el horario de 09.00 a 12.00 horas.- 

ART. 3º: FIJESE como plazo máximo de presentación de propuestas y muestras, el día 5 de 

Enero de 2017 a las 11.30 hs y la fecha de apertura de sobres de propuesta, el día 5 de 

Enero de 2017, a las 12:00 hs., la que se realizará en la Secretaria de Planeamiento 

Estratégico de la Municipalidad de Estación Juárez Celman, sito en Av. La Tradición 411.- 

ART. 4º: PUBLIQUESE el presente llamado en el Boletín Oficial y un diario de mayor 

circulación, durante el término de dos días consecutivos.- 

ART. 5º: PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y ARCHIVESE 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

Ciudad de Estación Juárez Celman, 16 de diciembre de 2016 

  

FDO: MYRIAN PRUNOTTO – INTENDENTE MUNICIPAL 

ARQ. GUILLERMO ALONSO-SECRETARIO DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO 

 



 

   
 

 

DECRETO Nº 332/16-A 

VISTO: 

               La solicitud de otorgamiento de veintidós (22) días de licencia adeudada, 
formulada por la agente Sarmiento Alejandra, D.N.I. Nº 21.628.497, y; 

CONSIDERANDO: 

              Que según informe de área de Personal, la Agente Municipal Sarmiento Alejandra, 
D.N.I. Nº 21.628.497, tiene pendiente el goce de veintidós (22) días de licencia anual 
ordinaria, correspondiente al año 2015 

               Que diversas razones de servicio acaecidas hasta dicha fecha, llevaron a esta 
Administración Municipal a  no otorgar las licencias correspondientes a la empleada; 

     Que tales razones subsisten a la fecha, por lo que se aconseja denegar el pedido 
de licencia requerido; 

     Que conforme se ha procedido en situaciones similares se dispuso ofrecer a la 
agente la compensación económica por veintidós (22) días de licencia anual no gozados y 
solicitados, correspondientes al período 2015;  

     Que la Agente ha aceptado tal ofrecimiento; 

     Que por todo ello,  y en uso de sus atribuciones,  

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 
ART. 1º) DENEGAR por razones de servicio, del goce de veintidós (22) días hábiles  de 
licencia Anual Ordinaria año 2015, a la Agente Municipal Sarmiento Alejandra, D.N.I. Nº 
21.628.497.-  

ART. 2º) ABONAR  a la Agente Municipal Sarmiento Alejandra, D.N.I. Nº 21.628.497  la 
compensación económica de veintidos (22) días hábiles  de licencia Anual Ordinaria año 
2015.- 

ART. 3º) IMPUTAR el egreso a la partida Presupuestaria correspondiente, del Presupuesto 
Vigente.- 

ART. 4º) PROTOCOLÍCESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.   
      DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

   Ciudad Estación Juárez Celman, 16 de Diciembre 2016 
 
FDO: MYRIAN PRUNOTTO – INTENDENTE MUNICIPAL 

SRA. NATALIA PRUNOTTO-SECRETARIA DE HACIENDA 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   
 

DECRETO Nº 333/16-A 

 

VISTO 

La Ordenanza Nº 705, sancionada por el Honorable Concejo Deliberante a los 
veintitrés días del mes de Noviembre del año dos mil dieciséis (23-11-2016) y presentada a 
este Departamento Ejecutivo el día dieciséis de Diciembre del año en curso (16-12-2016), 
y; 

CONSIDERANDO 

Que conforme lo dispuesto en la Ley Orgánica municipal Nº 8102 en su art. 49 inc. 
1 y en uso de las facultades conferidas; 

 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

Art. 1°) PROMULGASE y hágase cumplir la Ordenanza Nº 705, sancionada por el 

Honorable Concejo Deliberante a los veintitrés días del mes de Noviembre del año dos mil 

dieciséis (23-11-2016) y presentada a este Departamento Ejecutivo el día dieciséis de 

Diciembre del año en curso (16-12-2016).- 

Art. 2°) PROTOCOLÍCESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.    

 

    DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL  
Ciudad de Estación Juárez Celman, 16 de Diciembre de 2016 

 

 

 

 

 

 

FDO: MYRIAN PRUNOTTO – INTENDENTE MUNICIPAL 

OD. VERONICA NUÑEZ-SECRETARIA DE GOBIERNO Y SALUD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   
 

DECRETO Nº 334/16 - A 

 

 

VISTO: 

          La próxima celebración anual de las fiestas navideñas, y 

 

CONSIDERANDO: 

            Que los empleados municipales y pasantes no perciben ninguna gratificación 

económica adicional por tales fechas; 

 Que en estas épocas del año los gastos se incrementan notablemente, sumado 

esto a la inflación de público conocimiento; 

 Que se considera conveniente el otorgamiento de una ayuda económica de 

carácter extraordinario a fin de poder paliar los gastos ocasionados por las fiestas de fin 

de año;  

           Que por todo lo expuesto y en uso de sus atribuciones: 

 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE ESTACION JUAREZ CELMAN 

DECRETA 

 

Art. 1: DISPONESE el otorgamiento a Funcionarios, empleados de Planta permanente, 

empleados temporarios y  pasantes con pasantia vigente al dia de la fecha, por única vez y 

de manera excepcional de una ayuda económica de carácter excepcional, consistente en 

la suma de Pesos Quinientos ($500,00).- 

Art. 2: IMPUTASE los gastos que erogue el cumplimiento del presente a la Partida 

Presupuestaria correspondiente del Presupuesto Vigente.  

Art. 3: COMUNIQUESE, Publíquese, Dese al Registro Municipal y Archívese.- 

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

Estación Juárez Celman,16 de Diciembre de 2016.- 

 

FDO: MYRIAN PRUNOTTO – INTENDENTE MUNICIPAL 

SRA. NATALIA PRUNOTTO-SECRETARIA DE HACIENDA 

 

 

 

 



 

   
 

 

 

DECRETO Nº  335/16-A 

VISTO: 

 El pedido realizado por la comisión del Club Atlético Juventud Unida de Juárez 

Celman y; 

CONSIDERANDO: 

           Que atento a la situación económica por la que atraviesa le resulta difícil cubrir los 

gastos mensuales que derivan de la contratación de un profesor de futbol para el club; 

           Que la institución deportiva solicita una ayuda económica con la finalidad de 

cumplimentar con los objetivos fundacionales; 

 Que en el barrio el Club cumple una función social loable de gran envergadura, 

por cuanto acuden al mismo, numerosos niños, jóvenes y vecinos que participan de la 

práctica de deportes, como así también de actividades recreativas; 

 Que la existencia de instituciones, sean de éstas de carácter informal, ó formal 

como el caso del Club que cuenta con Personería Jurídica, posibilita la conformación de un 

sólido tejido social, beneficiando a la comunidad toda; 

 Que esta Administración considera altamente conveniente el apoyo y colaboración 

con las instituciones intermedias, para su consolidación y fortalecimiento en el tiempo; 

 Atento a ello y en uso de las facultades conferidas;  

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE ESTACION JUAREZ CELMAN 

D E C R E T A 

ART. 1º: OTORGUESE al Club Atlético Juventud Unida de Juárez Celman la suma MENSUAL 

de Pesos Dos Mil ($ 2.000,00), retroactivamente durante los meses de Noviembre y 

Diciembre del corriente año, pagadero por Tesorería Municipal, con destino a costear 

parte de los honorarios del profesor de Futbol de dicha institución deportiva.- 

ART.2º: IMPUTESE el egreso a la Partida Presupuestaria correspondiente del Presupuesto 

vigente.- 

ART. 3º: COMUNIQUESE, Publíquese, Dese al Registro Municipal y Archívese.- 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

Estación Juárez Celman, 16 de Diciembre de 2016. 

FDO: MYRIAN PRUNOTTO – INTENDENTE MUNICIPAL 

OD. VERONICA NUÑEZ-SECRETARIA DE GOBIERNO Y SALUD 

 

 

 

 



 

   
 

 

DECRETO Nº 336/16-A 

VISTO: 

 Las actuaciones labradas en Expte. Nº 2632 del Departamento de Bromatología 
Municipal, correspondiente a la Empresa Barraca Córdoba SRL, para el Rubro “Depósito y 
terminación de cueros”, ubicada en Ruta 9 Norte Km. 10 ½ , de esta localidad y; 

CONSIDERANDO: 

 Que conforme se desprende de Informe del área de Bromatología que consta a 
fs.228 del Expte referido en los vistos, la empresa ha cumplimentado todos los requisitos 
exigidos por la normativa vigente que rige la materia, con excepción de  la presentación de 
Auditoría de Cumplimiento (Habilitación final de la Secretaría de Ambiente de la Pcia.),  
Autorización de la Secretaría de Recursos Hídricos de la Pcia, para volcamiento de 
efluentes a cuerpo receptor; 

             Que conforme constancias de las actuaciones ya se han iniciado los trámites 
tendientes a la obtención de la documentación adeudada; 

 Que por tal motivo, se considera conveniente otorgar habilitación provisoria, por 
un plazo de un año, a fin que pueda la Empresa cumplimentar con lo exigido; 

             Que la habilitación quedará sujeta al cumplimiento de lo previsto en la normativa 
vigente en la materia, y a criterio del Departamento Ejecutivo Municipal; 

 Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 
 

ART. 1º): OTORGAR HABILITACION PROVISORIA, por el plazo de doce (12) meses, con 
vencimiento el día veintidós de Diciembre de 2017 (22-12-2017), a la Empresa Barraca 
Córdoba SRL, para el Rubro “Depósito y terminación de cueros”, ubicado en Ruta 9 Norte 
Km. 10 ½, de esta localidad.- 

 ART. 2º): La presente habilitación quedará sujeta al cumplimiento, en el plazo de su 
vigencia, de lo previsto en la normativa vigente en la materia, a criterio del Departamento 
Ejecutivo Municipal.- 

ART. 3º) PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y ARCHIVESE.- 
DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

Ciudad de Estación Juárez Celman, 22 de Diciembre de 2016 
 

FDO: MYRIAN PRUNOTTO – INTENDENTE MUNICIPAL 

OD. VERONICA NUÑEZ-SECRETARIA DE GOBIERNO Y SALUD 

 

 

 

 

 

 

 



 

   
 

DECRETO Nº 337/16-A 

VISTO: 

 Las actuaciones labradas en Expte. Nº 55/615/07 del Departamento de 
Bromatología Municipal, y; 

CONSIDERANDO: 

 Que en el expte de mención consta solicitud de renovación de Habilitación del  
Salón de Fiestas denominado “Campo Norte”, de propiedad de PARAM S.R.L, ubicado en 
Ruta E-53 Km 10 de esta localidad; 

             Que mediante dictado de Decreto N° 382/15-A se otorgó renovación de 
habilitación con vencimiento el día 10 de Diciembre de 2016; 

              Que la empresa PARAM S.R.L  ha cumplimentado los requisitos exigidos por la 
normativa vigente; 

 Que habiendo cumplimentado todos los requisitos, corresponde otorgar 
renovación de la habilitación, la que quedará sujeta al cumplimiento de lo previsto en la 
normativa vigente en la materia, y a criterio del Departamento Ejecutivo Municipal; 

 Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

ART. 1º): RENOVAR LA HABILITACION, por un plazo de doce (12) meses y con 
vencimiento el día 22 de Diciembre de 2017, al Salón “Campo Norte”, ubicado en Ruta E-
53, Km.10, Estación Juárez Celman; de titularidad de PARAM S.R.L, CUIT Nº 30-71207315-
9, dedicado al rubro Salón de Fiestas.-  

ART. 2º): La presente renovación quedará sujeta a las limitaciones de factor de ocupación 
establecidas en la habilitación de bomberos de la Provincia de Córdoba y  al cumplimiento 
de lo previsto en la normativa vigente en la materia,  a criterio del Departamento 
Ejecutivo Municipal.- 

ART. 3º) PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y ARCHIVESE.- 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
Ciudad de Estación Juárez Celman, 22 de Diciembre de 2016 

 
 

FDO: MYRIAN PRUNOTTO – INTENDENTE MUNICIPAL 

OD. VERONICA NUÑEZ-SECRETARIA DE GOBIERNO Y SALUD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   
 

DECRETO Nº 338/16-A 

VISTO: 

 El Decreto 420/15-A, y; 

CONSIDERANDO: 

Que mediante el mencionado decreto se le otorgo al agente municipal Chacoma 

Juan, D.N.I N° 28.819.246, Un Adicional Remunerativo de Pesos Novecientos ($900), por 

cumplir las funciones de encargado de las cuadrillas de agentes que prestan servicios en el 

área de servicios públicos; 

Que el Agente Chacoma ha cesado en dicha función, por tal motivo es necesario 

proceder al retiro del adicional en cuestión; 

  Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 

CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

ART. 1º): REMOVER el Adicional remunerativo de pesos Novecientos ($900,00), otorgado 

al agente municipal Sr. Chacoma Juan, D.N.I N° 28.819.246, mediante decreto N° 420/15-

A, a partir del mes de diciembre del corriente año.- 

 ART. 2º): NOTIFIQUESE al Área de Personal municipal, a fin de adecuar las liquidaciones 

pertinentes. - 

ART. 3º): PROTOCOLICESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.    

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

  Ciudad de Estación Juárez Celman, 22 de Diciembre de 2016 

 

FDO: MYRIAN PRUNOTTO – INTENDENTE MUNICIPAL 

ARQ. GUILLERMO ALONSO-SECRETARIO DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   
 

 

 DECRETO Nº 339/16-A 

VISTO: 

Que en el día de la fecha, se presenta la documentación cumplimentando los 
requisitos para obtener Permiso Provisorio, Constancia habilitante para la prestación del 
servicio de transporte de personas en automóviles remises, en el vehículo Dominio 
JNS637, propiedad del Sr. GALLO GUSTAVO JESUS, DNI Nº 34.768.980, con domicilio en 
Elvira O de Visintin 33,  B° 24 de Enero de esta ciudad y; 

CONSIDERANDO: 

Que la Ordenanza Nº 479/10 y modificatorias que rigen en materia de transporte 
de personas en automóviles remises, exigen cumplimentar y acreditar una serie de 
requisitos, a los interesados en obtener la habilitación para el funcionamiento y 
circulación de sus vehículos como tales; 

Que el presente permiso queda condicionado al cumplimiento de lo previsto en la 
Ordenanza reguladora de la Materia de Transporte de Pasajeros en Automóviles Remis, en 
lo que respecta a la actualización del certificado de antecedentes y a la renovación de la 
Inspección Técnica Vehicular cada seis (6) meses; 

Atento a ello y en uso de las facultades conferidas 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

Art. 1º) RENUEVESE la Constancia Habilitante Nº 162 al vehículo Marca FIAT , Modelo 
UNO FIRE 1242 MPI, Año 2011, Dominio JNS637.- 

Art. 2º) OTORGUESE, hasta el día veintitres de Enero de 2017 (23-01-2017), el “Permiso 
Provisorio Nº 162” para la prestación del Servicio de Transporte de Personas en 
Automóviles Remises; al Sr. GALLO GUSTAVO JESUS, DNI Nº 34.768.980, para el vehículo 
Marca FIAT , Modelo UNO FIRE 1242 MPI, Año 2011, Dominio JNS637, quedando sujeta 
la habilitación al cumplimiento de lo previsto en la Ordenanza Nº 479/10 y modificatorias.- 

Art. 3º)  PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.-   

      DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL  
 Ciudad de Estación Juárez Celman, 23 de Diciembre de 2016  

 

 

 

 

 

FDO: MYRIAN PRUNOTTO – INTENDENTE MUNICIPAL 

OD. VERONICA NUÑEZ-SECRETARIA DE GOBIERNO Y SALUD 

 

 

 

 

 

 



 

   
 

 

DECRETO Nº 340/16-A 

VISTO: 

 Lo dispuesto por el  artículo 49, inciso 17 de la Ley Orgánica Municipal Nº 

8102, modificada por Ley Nº 8864 y: 

CONSIDERANDO: 

Que de acuerdo a la citada normativa, es prerrogativa del Departamento 

Ejecutivo Municipal implementar programas destinados al fortalecimiento institucional, a 

paliar emergencias sociales u ocupacionales, mediante pasantías, becas, trabajos 

comunitarios, capacitación, primera experiencia laboral, asistencia al jefe de familia 

desocupado e hipótesis similares;                           

Que ante el incremento de tareas  en el  Area de Deportes, dentro de la 

Secretaria de Desarrollo Ciudadano, se requiere de personal para la realización de las 

mismas;             

Que se considera conveniente renovar dentro del régimen de pasantías a la 

Sra. AYELEN NORMA BEATRIZ VILLAFAÑE , DNI Nº 35.108.621; 

Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 

CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

ART. 1º) RENOVAR por el término de un (1) MES, retroactivamente a partir del día uno de 

Diciembre de 2016 (01-08-2016) y hasta el día treinta y uno de Diciembre de 2016 (31-12-

2016), dentro del régimen de “Pasantías” autorizado por Ordenanza N° 230/01; a la Sra. 

AYELEN NORMA BEATRIZ VILLAFAÑE , DNI Nº 35.108.621, con domicilio en Los 

Algarrobos 594, Barrio Villa los Llanos de esta localidad; quien deberá realizar tareas 

administrativas en marco del Programa “YO SI PUEDO”, con una carga horaria de 36 hs 

mensuales, distribuida a criterio de la Autoridad Competente, otorgándole una ayuda 

económica no remunerativa mensual de Pesos Dos Mil ($2.000,00). Asimismo se le 

otorgará cobertura de seguro de Accidentes Personales, capacitación y monitoreo a cargo 

del personal designado a tal efecto por la Secretaría de Desarrollo Ciudadano.- 

ART. 2º) INFORMAR al beneficiario del deber de asistencia obligatoria, debiendo justificar 

el/los motivo/s de ausencia, caso contrario podrá quedar excluida del Programa de 

Pasantías.- 

ART. 3º) IMPUTAR los gastos que demande la implementación del presente a la Partida 

Presupuestaria correspondiente del Presupuesto vigente.- 

ART. 4º)  PROTOCOLICESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.    

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

   Ciudad de Estación Juárez Celman, 23 de Diciembre de 2016 

FDO: MYRIAN PRUNOTTO – INTENDENTE MUNICIPAL 

SR. FEDERICO MENIS-SECRETARIO DE DESARROLLO CIUDADANO 

 



 

   
 

 

DECRETO Nº 341/16-A 

VISTO: 

 Lo dispuesto por el  artículo 49, inciso 17 de la Ley Orgánica Municipal Nº 

8102, modificada por Ley Nº 8864 y: 

CONSIDERANDO: 

Que de acuerdo a la citada normativa, es prerrogativa del Departamento 

Ejecutivo Municipal implementar programas destinados al fortalecimiento institucional, a 

paliar emergencias sociales u ocupacionales, mediante pasantías, becas, trabajos 

comunitarios, capacitación, primera experiencia laboral, asistencia al jefe de familia 

desocupado e hipótesis similares;                           

Que ante el incremento de tareas en  la Secretaria de Desarrollo 

Ciudadano, se requiere de personal para la realización de las mismas;             

Que se considera conveniente renovar dentro del régimen de pasantías a la 

Sra. GRACIELA MARTA BERON , DNI Nº 18.119.518; 

Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 

CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

ART. 1º) RENOVAR por el término de UN (1) MES, retroactivamente a partir del día cinco 

de Diciembre de 2016 (05-12-2016) y hasta el día cuatro de Enero de 2017 (04-01-2017), 

dentro del régimen de “Pasantías” autorizado por Ordenanza N° 230/01; a la Sra. 

GRACIELA MARTA BERON , DNI Nº 18.119.518, con domicilio en Los Aztecas s/n de esta 

localidad; quien deberá realizar tareas de Auxiliar de Limpieza, en la Secretaria de 

Desarrollo Ciudadano, con una carga horaria de 10 hs semanales, distribuidas a criterio de 

la Autoridad Competente, otorgándole una ayuda económica no remunerativa mensual de 

Pesos Un Mil Cien ($1.100,00). Asimismo se le otorgará cobertura de seguro de 

Accidentes Personales, capacitación y monitoreo a cargo del personal designado a tal 

efecto por la Secretaría de Desarrollo Ciudadano.- 

ART. 2º) INFORMAR al beneficiario del deber de asistencia obligatoria, debiendo justificar 

el/los motivo/s de ausencia, caso contrario podrá quedar excluida del Programa de 

Pasantías.- 

ART. 3º) IMPUTAR los gastos que demande la implementación del presente a la Partida 

Presupuestaria correspondiente del Presupuesto vigente.- 

ART. 4º)  PROTOCOLICESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.    

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

   Ciudad de Estación Juárez Celman, 23 de Diciembre de 2016 

FDO: MYRIAN PRUNOTTO – INTENDENTE MUNICIPAL 

SR. FEDERICO MENIS-SECRETARIO DE DESARROLLO CIUDADANO 

 

 



 

   
 

 

DECRETO Nº 342/16-A 

VISTO: 

 Lo dispuesto por el  artículo 49, inciso 17 de la Ley Orgánica Municipal Nº 

8102, modificada por Ley Nº 8864 y: 

CONSIDERANDO: 

Que de acuerdo a la citada normativa, es prerrogativa del Departamento 

Ejecutivo Municipal implementar programas destinados al fortalecimiento institucional, a 

paliar emergencias sociales u ocupacionales, mediante pasantías, becas, trabajos 

comunitarios, capacitación, primera experiencia laboral, asistencia al jefe de familia 

desocupado e hipótesis similares;                           

Que ante el incremento de tareas  en  la Secretaria de Desarrollo 

Ciudadano, se requiere de personal para la realización de las mismas;             

Que se considera conveniente renovar dentro del régimen de pasantías a la 

Srta. MICAELA SOLEDAD FRONTERA , DNI Nº 39.447.084; 

Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 

CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

ART. 1º) RENOVAR por el término de TRES (3) MESES, retroactivamente a partir del día 

seis de Diciembre de 2016 (06-12-2016) y hasta el día cinco de Marzo  de 2017 (05-03-

2017), dentro del régimen de “Pasantías” autorizado por Ordenanza N° 230/01; a la Sra. 

MICAELA SOLEDAD FRONTERA , DNI Nº 39.447.084, con domicilio en Clairac 1376, barrio 

Yofre de la Ciudad de Cordoba; quien deberá realizar tareas de Auxiliar en Guarderías 

Municipales, en la Secretaria de Desarrollo Ciudadano, con una carga horaria de 35 hs 

semanales, distribuidas a criterio de la Autoridad Competente, otorgándole una ayuda 

económica no remunerativa mensual de Pesos Cinco Mil ($5.000,00). Asimismo se le 

otorgará cobertura de seguro de Accidentes Personales, capacitación y monitoreo a cargo 

del personal designado a tal efecto por la Secretaría de Desarrollo Ciudadano.- 

ART. 2º) INFORMAR al beneficiario del deber de asistencia obligatoria, debiendo justificar 

el/los motivo/s de ausencia, caso contrario podrá quedar excluida del Programa de 

Pasantías.- 

ART. 3º) IMPUTAR los gastos que demande la implementación del presente a la Partida 

Presupuestaria correspondiente del Presupuesto vigente.- 

ART. 4º)  PROTOCOLICESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.    

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

   Ciudad de Estación Juárez Celman, 23 de Diciembre de 2016 

FDO: MYRIAN PRUNOTTO – INTENDENTE MUNICIPAL 

SR. FEDERICO MENIS-SECRETARIO DE DESARROLLO CIUDADANO 

 

 



 

   
 

 

DECRETO Nº 343/16-A 

VISTO: 

 Lo dispuesto por el  artículo 49, inciso 17 de la Ley Orgánica Municipal Nº 

8102, modificada por Ley Nº 8864 y: 

CONSIDERANDO: 

Que de acuerdo a la citada normativa, es prerrogativa del Departamento 

Ejecutivo Municipal implementar programas destinados al fortalecimiento institucional, a 

paliar emergencias sociales u ocupacionales, mediante pasantías, becas, trabajos 

comunitarios, capacitación, primera experiencia laboral, asistencia al jefe de familia 

desocupado e hipótesis similares;                           

Que ante el incremento de tareas  en  la Secretaria de Desarrollo 

Ciudadano, se requiere de personal para la realización de las mismas;             

Que se considera conveniente renovar dentro del régimen de pasantías a la 

Srta. ANDREA ELVIRA CHACON, DNI Nº 36.796.289; 

Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 

CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

ART. 1º) RENOVAR por el término de TRES (3) MESES, retroactivamente a partir del día 

seis de Diciembre de 2016 (06-12-2016) y hasta el día cinco de Marzo  de 2017 (05-03-

2017), dentro del régimen de “Pasantías” autorizado por Ordenanza N° 230/01; a la Sra. 

ANDREA ELVIRA CHACON, DNI Nº 36.796.289, con domicilio en Esmeralda 408, Barrio 

Alte Brown de esta localidad; quien deberá realizar tareas de Auxiliar en Guarderías 

Municipales, en la Secretaria de Desarrollo Ciudadano, con una carga horaria de 35 hs 

semanales, distribuidas a criterio de la Autoridad Competente, otorgándole una ayuda 

económica no remunerativa mensual de Pesos Cinco Mil ($5.000,00). Asimismo se le 

otorgará cobertura de seguro de Accidentes Personales, capacitación y monitoreo a cargo 

del personal designado a tal efecto por la Secretaría de Desarrollo Ciudadano.- 

ART. 2º) INFORMAR al beneficiario del deber de asistencia obligatoria, debiendo justificar 

el/los motivo/s de ausencia, caso contrario podrá quedar excluida del Programa de 

Pasantías.- 

ART. 3º) IMPUTAR los gastos que demande la implementación del presente a la Partida 

Presupuestaria correspondiente del Presupuesto vigente.- 

ART. 4º)  PROTOCOLICESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.    

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

   Ciudad de Estación Juárez Celman, 23 de Diciembre de 2016 

FDO: MYRIAN PRUNOTTO – INTENDENTE MUNICIPAL 

SR. FEDERICO MENIS-SECRETARIO DE DESARROLLO CIUDADANO 

 

 



 

   
 

 

DECRETO Nº 344/16-A 

VISTO:                                  

La proximidad de la próximas Fiestas de fin de año; 

y CONSIDERANDO: 

 Que los días 24, 25, 31 de Diciembre y 1 de Enero recaen sobre días de fin de 
semana; 

 Que el municipio tiene previsto guardias en servicios esenciales, tanto en el 
servicio de Médicos y Paramédicos, como en el de Inspecciones Generales; 

 Que es necesario proceder a fijar un estímulo de carácter excepcional para 
aquellos agentes y prestadores de servicio que lleven a cabo guardia los días 
mencionados; 

                              Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

Art. 1°) ESTABLEZCASE que el valor de las guardias que se lleven a cabo los días 24 y 31 de 
Diciembre del corriente año, será la suma de Pesos Siete Mil ($7.000,00), para el Personal 
Medico que presta servicios para el municipio por 24 hs. de trabajo, en los días 
mencionados. 

Art. 2°) ESTABLEZCASE que el valor de las guardias que se lleven a cabo los días 25 de 
Diciembre de 2016 y 1 de Enero de 2017, será la suma de Pesos Cuatro Mil Quinientos 
($4.500,00), para el Personal Médico que presta servicios para el municipio por 24 hs. de 
trabajo, en los días mencionados. 

Art. 3°) ESTABLEZCASE que el valor de las guardias que se lleven a cabo los días 24, 25, 31 
de diciembre del corriente, y 1 de enero de 2017, será la suma de Pesos Tres Mil 
($3.000,00) del Personal de Enfermería y Paramédico que presta servicios para el 
municipio por 24 hs. de trabajo, en los días mencionados. 

ART. 4º): DISPONESE que, el valor de las guardias pasivas que se lleven a cabo por el área 
de Inspecciones Generales los días 24, 25, 31 de diciembre del corriente, y 1 de enero de 
2017, será la suma de Pesos Trescientos ($300,00). 

Art. 5°) IMPUTESE el egreso a la Partida Presupuestaria correspondiente del Presupuesto 
vigente.- 

Art. 6°) PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y ARCHIVESE 
                                                                                 DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL  

Ciudad de Estación Juárez Celman, 23 de Diciembre de 2016  
 

FDO: MYRIAN PRUNOTTO – INTENDENTE MUNICIPAL 

OD. VERONICA NUÑEZ-SECRETARIA DE GOBIERNO Y SALUD 

 

 

 

 

 



 

   
 

 

 

DECRETO Nº 345/16-A 

VISTO: 

El Expte. 01/2230/2016, donde consta solicitud para el otorgamiento de 
Prefactibilidad de localización para la instalación de un “Hogar para la contención de 
personas en situación de vulnerabilidad social”, iniciado por el Sr. David A. Palavecino en 
carácter de Coordinador General de Remar Argentina y; 

CONSIDERANDO: 

            Que la solicitud indica que el emprendimiento se desarrollaría en el inmueble 
identificado con la siguiente nomenclatura Catastral: H.R.G. 2112 Parcela 3236, Pedanía 
Constitución, Departamento Colón; 

            Que dicho emprendimiento se encuentra dentro de la zona No Urbanizable según 
el Plano de Uso del Suelo de la Ordenanza N° 687/16;   

             Que es política de ésta Municipalidad la promoción para el asentamiento de éste 
tipo de emprendimientos y que el Art.° 6 de la Ordenanza N°  687/16, faculta al 
Departamento Ejecutivo a establecer excepciones a los límites fijados, y realizar cambios 
de las áreas urbanizables; 

            Que deberá otorgarse, a fin del cumplimiento por parte del solicitante de los 
requisitos técnicos, legales y administrativos exigidos, Prefactibilidad de carácter 
Provisorio de Uso de Suelo, de recolección de Residuos Sólidos Urbanos, y de servicio de 
agua conforme a las indicaciones que brindará oportunamente el área respectiva; 

            Que el otorgamiento de la Prefactibilidad Provisoria no implica Factibilidad 
definitiva, aprobación, habilitación, y/o autorización alguna por parte del municipio; 

            Que los gastos en los que incurra el solicitante durante la vigencia de la 
Prefactibilidad Provisoria y en virtud de la misma, son a su exclusivo cargo;                

            Atento a ello y en uso de las facultades conferidas: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

ART. 1º): OTÓRGUESE a Remar Argentina, la PREFACTIBILIDAD  PROVISORIA de Uso de 
Suelo por un plazo de seis (6) meses contados a partir de la notificación del presente, para 
la instalación de un  “Hogar para la contención de personas en situación de vulnerabilidad 
social” a desarrollarse en el inmueble identificado con la siguiente nomenclatura Catastral: 
H.R.G. 2112 Parcela 3236, Pedanía Constitución, Departamento Colón, sin que la presente 
implique factibilidad definitiva, aprobación, habilitación y/o autorización alguna, la que 
dependerá además de lo que se establece en la presente, del cumplimiento por parte del 
solicitante de todos los requisitos que el municipio determine, pudiendo éste organismo 
denegar tal petición, y sujeto a los condicionamientos que se establecen a continuación.-  

ART. 2º): Remar Argentina deberá cumplimentar en tiempo y forma con todas las 
autorizaciones, aprobaciones y requisitos legales que el municipio solicite, como así 
también acatar las Ordenanzas municipales vigentes y/o que se creen en el futuro, y/o 
cualquier otro requisito que se establezca reglamentariamente incluso de lo que se 
disponga a través de la  Secretaría de Planeamiento Estratégico del municipio; no 
pudiendo invocarse derecho adquirido alguno por parte del solicitante, siendo cualquier 
tipo de costo que incurra con motivo del dictado de la presente a exclusivo riesgo de la 
misma, sin posibilidad de efectuar reclamo al municipio.- 

ART. 3º): Por el presente y mientras esté vigente el mismo, se otorga Prefactibilidad de 
Recolección de Residuos Sólidos urbanos y Servicio de Agua.- 



 

   
 

ART. 4º): El retiro del presente Decreto por parte del solicitante, implicará aceptación de 
lo establecido en este plexo.- 

ART. 5º): PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y ARCHIVESE.- 

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

Ciudad de Estación Juárez Celman, 26 de diciembre de 2016 

 

FDO: MYRIAN PRUNOTTO – INTENDENTE MUNICIPAL 

ARQ. GUILLERMO ALONSO-SECRETARIO DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   
 

 

DECRETO 346/16-A 

VISTO 

             Los decretos N° 298/16-A y 318/16 - A; 

CONSIDERANDO: 

 Que en el decreto 298/16-A, se dispone apertura de sumario y suspensión 

preventiva a la Sra. Laura Lucero, DNI 29.605.094, empleada que se desempeña en el 

ámbito de la Secretaria de Salud, debido a  que no habría rendido, desde diciembre del 

año 2014, los bonos que se percibieron en el Centro de Salud; 

 Que el artículo 1 del mencionado decreto dispone la aplicación de suspensión 

preventiva por 30 dias a la agente Lucero, en virtud de lo dispuesto por el art. 78 de la 

Ordenanza Nº 137/97 (Estatuto del Empleado Municipal); 

 Que a su vez el decreto N° 318/16-A, amplia dicha suspensión por 20 días mas; 

 Que el vencimiento de dicha medida opera el día 28 de diciembre del corriente 

año; 

 Que asimismo el art. 78 de la Ordenanza estatuto dispone: “la autoridad 

competente podrá suspender con carácter preventivo, y por un término no mayor de 

treinta (30) días corridos, al agente que presuntivamente incurrió en falta cuando su 

alejamiento sea conveniente para el esclarecimiento de los hechos motivo de la 

investigación o sumario o cuando su permanencia sea incompatible con el estado de 

autos. Tales medidas precautorias no implican pronunciarse sobre la responsabilidad del 

agente. Cumplido este término sin que se hubiese resuelto la causa, el agente podrá seguir 

apartado de sus funciones si fuera necesario.. y siempre por un plazo no mayor a noventa 

(90) días en total”; 

            Que se considera pertinente extender la suspensión preventiva unos veinte (20) 

días mas a contar desde el vencimiento de la dispuesta mediante decreto 318/16-A; 

            Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

ART. 1°) DISPONESE EXTENDER LA SUSPENSION PREVENTIVA, establecida mediante 
decretos 298/16-A y 318/16-A de acuerdo a lo dispuesto por el Art 78 de la Ordenanza 
137/97, a la agente municipal Srta. Laura Lucero, DNI 29.605.094, por un plazo de veinte 
(20) días, a partir del 29 de diciembre de 2016, para determinar con claridad los hechos y 
faltas cometidas.  

ART. 2º): COMUNIQUESE, Publíquese, Dese al Registro Municipal y Archívese.- 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL  

Estación Juárez Celman, 28 de Diciembre de 2016.- 

FDO: MYRIAN PRUNOTTO – INTENDENTE MUNICIPAL 

OD. VERONICA NUÑEZ-SECRETARIA DE GOBIERNO Y SALUD 

 



 

   
 

DECRETO Nº 347/16-A 

VISTO: 

   El Expte 01/1132/2013, donde consta solicitud para el otorgamiento de 
Prefactibilidad para la concreción de un loteo común denominado “San Francisco – Barrio 
de Campo”, incoada por el Sr. Santiago Maurizi, D.N.I. Nº 23.824.505, en representación 
del Sr. Daniel Bonifacio francisco, D.N.I Nº 12.023.560, y; 

CONSIDERANDO: 

                Que  mediante Decreto N° 113/16-A se otorgó al Sr. Daniel Bonifacio Francisco, 
D.N.I Nº 12.023.560, la PREFACTIBILIDAD  PROVISORIA de Uso de Suelo por un plazo de 
seis (6) meses contados a partir de su notificación, para la ejecución del Proyecto de Loteo 
Común a desarrollarse en Ruta E53 Km18, Lote Matricula N° 1.372.895, nomenclatura 
Catastral 13-04-1634-0302, Pedanía Río Ceballos, Departamento Colón; 

Que el plazo otorgado mediante Decreto N° 113/16-A, se encuentra vencido; 

Que argumenta el solicitante que en razón de demoras en los trámites, no se ha 
dado cumplimiento a las condiciones establecidas en el Decreto; 

              Que deberá renovarse, a fin del cumplimiento por parte del emprendedor de los 
requisitos técnicos, legales y administrativos exigidos, el otorgamiento de Prefactibilidad 
de carácter Provisorio de Uso de suelo; 

              Que igualmente el solicitante amplía la solicitud, requiriendo Prefactibilidad del 
servicio de Agua; 

              Que el emprendimiento se encuentra dentro de la zona A de usos mixtos 
concertados y parcialmente en zona Residencial según el Plano de Uso del Suelo de la 
Ordenanza N° 687/16;   

                            Que es política de esta Municipalidad favorecer los emprendimientos 
como el solicitado, debiendo la actividad que se propone cumplimentar las exigencias de 
los organismos de aplicación correspondientes, así como todo requerimiento técnico 
específico que pueda realizar el municipio; 

             Que deberá otorgarse, a fin del cumplimiento por parte de la desarrollista de los 
requisitos técnicos, legales y administrativos exigidos, renovación de Prefactibilidad de 
carácter Provisorio de Uso de Suelo y de recolección de Residuos Sólidos Urbanos y 
Prefactibilidad de prestación del servicio de agua, en este último caso ad referéndum del 
Honorable Concejo Deliberante, conforme a las indicaciones que brindará oportunamente 
el área respectiva; 

            Que el otorgamiento y/o renovación de Prefactibilidad Provisoria no implica 
Factibilidad definitiva, aprobación, habilitación, y/o autorización alguna por parte del 
municipio; 

            Que los gastos en los que incurra la empresa durante la vigencia de la 
Prefactibilidad Provisoria y en virtud de la misma, son a exclusivo cargo del Propietario y el 
desarrollista;    

            Que conforme a la Ordenanza Nº 687/16 se faculta al Departamento Ejecutivo 
a concertar con los emprendedores otras formas de materializar la cesión de 
espacios públicos o comunitarios, como por ejemplo la realización de obras 
municipales; 

            Atento a ello y en uso de las facultades conferidas: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 
ART. 1º): RENOVAR al Sr. Daniel Bonifacio Francisco, D.N.I Nº 12.023.560, la 
PREFACTIBILIDAD  PROVISORIA de Uso de Suelo y Prefactibilidad de Recolección de 
Residuos Sólidos urbanos, por un plazo de seis (6) meses contados a partir de la 
notificación del presente, para la ejecución del Proyecto de Loteo Común a desarrollarse 



 

   
 

en Ruta E53 Km18, Lote Matricula N° 1.372.895, nomenclatura Catastral 13-04-1634-0302, 
Pedanía Río Ceballos, Departamento Colón, sin que la presente implique factibilidad 
definitiva, aprobación, habilitación y/o autorización alguna, la que dependerá además de 
lo que se establece en la presente, del cumplimiento por parte de la empresa de todos los 
requisitos que el municipio determine, pudiendo este organismo denegar tal petición y 
sujeto a los condicionamientos que se establecen a continuación.-  

ART. 2º): La presente Prefactibilidad Provisoria, quedará sujeta a lo que establece en el 
presente Decreto y al cumplimiento por parte del Sr. Daniel Bonifacio Francisco, de todos 
los requisitos que el municipio determine, pudiendo dejarla sin efecto caso contrario.- 

ART. 3º): El Sr. Daniel Bonifacio FRANCISCO, deberá acreditar en copia legalizada, en un 
plazo no mayor de ciento (120) días corridos, la titularidad registral del inmueble descripto 
como una fracción de terreno, propiedad empadronada bajo el Lote Matricula N° 
1.372.895, nomenclatura Catastral 13-04-1634-0302, bajo apercibimiento de caducidad de 
pleno derecho de los beneficios otorgados por la presente.- 

ART.4º): El Sr. Daniel Bonifacio Francisco, deberá cumplimentar en tiempo y forma con 
todas las autorizaciones, aprobaciones y requisitos legales que establezcan, de 
corresponder, la Secretaría de Ambiente de la Provincia de Córdoba, Secretaría de 
Recursos Hídricos y Coordinación de la Provincia de Córdoba, Empresa Provincial de 
Energía Eléctrica de Córdoba (EPEC), y/o cualquier otra repartición pública y/o privada que 
corresponda, como así también de las Ordenanzas municipales vigentes y/o que se creen 
en el futuro, y/o cualquier otro requisito que se establezca reglamentariamente incluso de 
lo que se disponga a través de la  Secretaría de Planeamiento Estratégico del municipio; 
no pudiendo invocarse derecho adquirido alguno por parte del solicitante, siendo 
cualquier tipo de costo que incurra con motivo del dictado de la presente a exclusivo 
riesgo de la misma, sin posibilidad de efectuar reclamo al municipio.- 

ART.5º): La Secretaria de Planeamiento Estratégico acordará con el emprendedor, de 
corresponder, la modalidad de concertación autorizada por la ordenanza 687/16, en 
relación a las Obras a realizar, plazos de ejecución, etc., dentro de los 30 días de notificado 
de la presente, bajo apercibimiento de caducidad de pleno derecho de los beneficios 
otorgados por la presente.- 

ART.6º): Por el presente y mientras esté vigente el presente, se otorga Prefactibilidad de 
prestación del servicio de agua, conforme a las indicaciones que brindará oportunamente 
el área respectiva.- 

ART. 7º): El retiro del presente Decreto por parte del Sr. Daniel Bonifacio Francisco o  Sr. 
Santiago Maurizi, implicará aceptación por parte de los mismos de lo establecido en este 
plexo.- 

ART. 8º): PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y ARCHIVESE.- 
 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
Ciudad de Estación Juárez Celman, 28 de diciembre de 2016 

 

FDO: MYRIAN PRUNOTTO – INTENDENTE MUNICIPAL 

ARQ. GUILLERMO ALONSO-SECRETARIO DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO 

 

 

 

 

 

 



 

   
 

 

 

DECRETO Nº 348/16-A 

VISTO: 

 La necesidad de esta Administración Municipal de contar con agentes municipales 

habilitados para realizar notificaciones domiciliarias en legal forma  y; 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que la función de notificador no requiere de una dedicación de carácter 

permanente, por lo que se considera oportuno y apropiado asignarla a agentes 

municipales, sin perjuicio del cumplimiento de las funciones que por su cargo y 

jerarquía desempeñan; 

Que debe dictarse el acto administrativo correspondiente, 

 Que en virtud de las facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE ESTACION JUAREZ CELMAN 

D E C R E T A  

ART. 1º: ASIGNAR al agente municipal SR LESCANO LUIS FERNANDO, DNI: 27.551.262, la 

función de notificador municipal, sin perjuicio del cumplimiento por parte del mismo de 

las funciones que por su cargo y jerarquía desempeñan:  

ART. 2º: La  coordinación de las notificaciones que las diferentes Secretarías y 

dependencias municipales deban hacer, estará a cargo de la Secretaría de Gobierno y 

Salud, o del funcionario o agente municipal que aquella designe. 

ART. 3º: PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y ARCHIVESE.- 

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL  

Estación Juárez Celman, 28 de Diciembre de 2016. 

FDO: MYRIAN PRUNOTTO – INTENDENTE MUNICIPAL 

OD. VERONICA NUÑEZ-SECRETARIA DE GOBIERNO Y SALUD 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   
 

 

DECRETO Nº 349/16-A 

VISTO: 

              El expte. N° 01/2092/16, donde obra a fs. 1 nota de solicitud, incoada por la Sra. 

Melina Stefani Varela, D.N.I. N° 36.793.090, y; 

CONSIDERANDO: 

             Que conforme a la nota de solicitud presentada por la Sra Varela, en fecha 23 de 
Diciembre de 2016 circulaba a la altura del ingreso a Barrio Almirante Brown de la ciudad, 
y en ocasión de encontrarse trabajando personal municipal en tareas de 
desmalezamiento, una motoguadaña utilizada por los mismos impulsó una piedra que 
rompió el parabrisas y ventana de puerta delantera derecha (acompañante) de su 
vehículo Fiat Uno Dominio VIQ478; 

Que consultado, el Secretario de Planeamiento Estratégico, a fs. 6, confirma las 
afirmaciones vertidas por la Sra. Varela;  

           Que en su mérito, debe dictarse el instrumento destinado a abonar a la Sra. Varela, 
los daños ocasionados, conforme al presupuesto por Pesos Tres Mil Doscientos Veinte 
($3.220,00) que obra a fs. 3 a 5 del expte de mención;  

            Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 
 

ART.1º) ABONAR a la Sra. Melina Stefani Varela, D.N.I. N° 36.793.090, la suma de Pesos 
Tres Mil Doscientos Veinte ($3.220,00), destinados a reponer el parabrisas y ventana de 
puerta delantera derecha (acompañante) de su vehículo Fiat Uno Dominio VIQ478, 
dañado en ocasión de realizarse trabajos municipales.- 

ART. 2º) IMPUTAR los gastos que demande la implementación del presente a la Partida 

Presupuestaria correspondiente del Presupuesto vigente.- 

ART.3º) PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y ARCHIVESE.- 
 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
Ciudad de Estación Juárez Celman, 28 de Diciembre de 2016 

 

FDO: MYRIAN PRUNOTTO – INTENDENTE MUNICIPAL 

ARQ. GUILLERMO ALONSO-SECRETARIO DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   
 

 

DECRETO Nº 350/16-A 

 

VISTO 

La Ordenanza Nº 713, sancionada por el Honorable Concejo Deliberante a los 
treinta días del mes de Diciembre del año dos mil dieciséis (30-12-2016) y presentada a 
este Departamento Ejecutivo el día Treinta de Diciembre del año en curso (30-12-2016), y; 

CONSIDERANDO 

Que conforme lo dispuesto en la Ley Orgánica municipal Nº 8102 en su art. 49 inc. 
1 y en uso de las facultades conferidas; 

 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

Art. 1°) PROMULGASE y hágase cumplir la Ordenanza Nº 713, sancionada por el 

Honorable Concejo Deliberante a los treinta días del mes de Diciembre del año dos mil 

dieciséis (30-12-2016) y presentada a este Departamento Ejecutivo el día Treinta de 

Diciembre del año en curso (30-12-2016).- 

Art. 2°) PROTOCOLÍCESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.    

 

    DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL  
Ciudad de Estación Juárez Celman, 30 de Diciembre de 2016 

 

 

 

 

 

 

FDO: MYRIAN PRUNOTTO – INTENDENTE MUNICIPAL 

OD. VERONICA NUÑEZ-SECRETARIA DE GOBIERNO Y SALUD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   
 

DECRETO Nº 351/16-A 

VISTO: 

               La solicitud de otorgamiento de catorce (14) días de licencia Anual ordinaria 
adeudada, formulada por la Agente Municipal Sr. Andrés Castelli, D.N.I  Nº 10.173.611, y; 

CONSIDERANDO: 

             Que el Agente Municipal Andrés Castelli tiene pendiente el goce de catorce (14) 
días de licencia anual ordinaria correspondiente al año 2015;  

               Que diversas razones de servicio acaecidas hasta dicha fecha, llevaron a esta 
Administración Municipal a  no otorgar la licencia correspondiente al empleado; 

     Que tales razones subsisten a la fecha, por lo que se aconseja denegar el pedido 
de licencia requerido; 

     Que conforme se ha procedido en situaciones similares se dispuso ofrecer al 
agente la compensación económica por los catorce (14) días de licencia anual no gozados 
y solicitados, correspondientes al período 2015;  

     Que el Agente ha aceptado tal ofrecimiento; 

     Que por todo ello, y en uso de sus atribuciones,  

 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 
 

ART. 1º) DENEGAR por razones de servicio, del goce de catorce (14) días hábiles 
correspondientes a la licencia Anual Ordinaria del año 2015, al agente Sr. Andrés Castelli, 
D.N.I  Nº 10.173.611.-  

ART. 2º) ABONAR al agente Andrés Castelli, la compensación económica de catorce (14) 
días hábiles correspondientes a la licencia Anual Ordinaria del año 2015.- 

ART. 3º) IMPUTAR el egreso a la partida Presupuestaria correspondiente, del Presupuesto 
Vigente.- 

ART. 4º) PROTOCOLÍCESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.   
      DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

   Ciudad Estación Juárez Celman, 30 de Diciembre de 2016 
 
FDO: MYRIAN PRUNOTTO – INTENDENTE MUNICIPAL 

SRA. NATALIA PRUNOTTO-SECRETARIA DE HACIENDA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   
 

 

DECRETO Nº 352/16-A 

VISTO: 

 Lo dispuesto por el  artículo 49, inciso 17 de la Ley Orgánica Municipal Nº 

8102, modificada por Ley Nº 8864 y: 

CONSIDERANDO: 

               Que de acuerdo a la citada normativa, es prerrogativa del Departamento 

Ejecutivo Municipal implementar programas destinados al fortalecimiento institucional, a 

paliar emergencias sociales u ocupacionales, mediante pasantías, becas, trabajos 

comunitarios, capacitación, primera experiencia laboral, asistencia al jefe de familia 

desocupado e hipótesis similares;       

                           Que ante el incremento de tareas dentro de la Secretaría de Planeamiento 

Estratégico, se requiere de personal para la realización de las mismas; 

             Que se considera conveniente incorporar dentro del régimen de pasantías al 

Sr. Tobares, Julio Ariel, D.N.I Nº 37.434.995; 

                 Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 

CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

ART 1º) INCORPORAR, por el termino de DOS MESES, a partir del día dos de Enero de 

2017 (02-01-2017) y hasta el día uno de Marzo  de 2017 (01-03-2017), dentro del régimen 

de “Pasantías” autorizado por Ordenanza N° 230/01, en el marco de lo dispuesto por el 

art. 49 inc. 17 de la Ley 8102 modificado por  Ley 8864, al Sr. Tobares, Julio Ariel, D.N.I Nº 

37.434.995, con domicilio en Nicolás Avellaneda 136, de la ciudad de Montecristo, quien 

deberá realizar tareas de maquinista de la Minipala cargadora, Chofer de camión y tareas 

varias en el área de Servicios Públicos,  con una carga horaria de 35 hs semanales, 

pudiendo acordar con la secretaría una extensión horaria de la prestación de los servicios 

según la necesidad lo amerite, abonándose las mismas en forma proporcional a la ayuda 

económica establecida.-  

ART. 2º) OTORGAR al Sr.  Tobares, Julio Ariel, D.N.I Nº 37.434.995, una ayuda económica 

no remunerativa mensual de Pesos Cinco mil ($5.000,00), cobertura de seguro de 

Accidentes Personales, capacitación y monitoreo a cargo del personal designado a tal 

efecto por la Secretaría de Planeamiento Estratégico.- 

ART. 3º) INFORMAR al beneficiario del deber de asistencia obligatoria, debiendo justificar 

el/los motivo/s, caso contrario podrá quedar excluido del Programa de Pasantías.- 

ART. 4º) IMPUTAR los gastos que demande la implementación del presente a la Partida 

Presupuestaria correspondiente del Presupuesto vigente.- 

ART. 5º)  PROTOCOLICESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.    

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

    Ciudad de Estación Juárez Celman, 30  de Diciembre de 2016 

FDO: MYRIAN PRUNOTTO – INTENDENTE MUNICIPAL 

ARQ. GUILLERMO ALONSO-SECRETARIO DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO 



 

   
 

 

 DECRETO Nº 353/16-A 

VISTO: 

            Que con fecha 29 de diciembre del año 2016 (29-12-2016) la Sra. INSAURRALDE 
AIDA DEL CARMEN, DNI. Nº 23.460.493, con domicilio en Los Robles N° 273 de Barrio Villa 
los llanos de esta Ciudad, ha solicitado habilitación para la prestación del servicio de 
transporte Especial de personas, en el vehículo Dominio GHU375, de su propiedad, y; 

CONSIDERANDO: 

Que la Ordenanza Nº 661/15 que rige en materia de Transporte Especial de 
personas, exige cumplimentar y acreditar una serie de requisitos, a los interesados en 
obtener la habilitación para el funcionamiento y circulación de sus vehículos como tales; 

Que la Sra. INSAURRALDE AIDA DEL CARMEN, DNI. Nº 23.460.493, ha 
cumplimentado con todos los extremos requeridos por la normativa para la obtención de 
la habilitación referida para el vehículo Dominio GHU375, los que deberán ser 
mantenidos, bajo pena de caducidad; 

Que corresponde dictar el instrumento mediante el cual se le otorgue la 
habilitación de mención; 

Atento a ello y en uso de las facultades conferidas 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 
Art. 1º) OTÓRGUESE, retroactivamente a partir del día Treinta de Diciembre del año 2016 
(30-12-2016), Chapa Habilitante Municipal Nº 005 para la prestación del servicio de 
Transporte Especial de personas a la Sra. INSAURRALDE AIDA DEL CARMEN, DNI. Nº 
23.460.493, para el vehículo Marca RENAULT, MODELO MASTER, año 2007, Dominio 
GHU375, quedando sujeta la habilitación al cumplimiento de lo previsto en la Ordenanza 
661/15.- 

Art. 2º) Todo cambio de vehículo deberá ser comunicado al Municipio a los fines de 
reasignar la chapa al nuevo vehículo, el cual deberá cumplimentar con los requisitos 
previstos en la normativa vigente.-  

Art. 3º) DESE noticia al interesado.- 

Art. 4º)  PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.-   
      DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL  

 Ciudad de Estación Juárez Celman, 30 de Diciembre de  2016  
 
FDO: MYRIAN PRUNOTTO – INTENDENTE MUNICIPAL 

ARQ. GUILLERMO ALONSO-SECRETARIO DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   
 

 

 

DECRETO Nº 354/16-A 

VISTO: 

 Lo dispuesto por el  artículo 49, inciso 17 de la Ley Orgánica Municipal Nº 

8102, modificada por Ley Nº 8864 y: 

CONSIDERANDO: 

               Que de acuerdo a la citada normativa, es prerrogativa del Departamento 

Ejecutivo Municipal implementar programas destinados al fortalecimiento institucional, a 

paliar emergencias sociales u ocupacionales, mediante pasantías, becas, trabajos 

comunitarios, capacitación, primera experiencia laboral, asistencia al jefe de familia 

desocupado e hipótesis similares;       

                           Que ante el incremento de tareas dentro de la Secretaría de Planeamiento 

Estratégico, se requiere de personal para la realización de las mismas; 

             Que se considera conveniente incorporar dentro del régimen de pasantías a 

la Srta. Toloza Melody Mailen, D.N.I Nº 39.023.887; 

                 Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 

CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

ART 1º) INCORPORAR, por el termino de DOS MESES, a partir del día dos de Enero de 

2017 (02-01-2017) y hasta el día uno de Marzo  de 2017 (01-03-2017), dentro del régimen 

de “Pasantías” autorizado por Ordenanza N° 230/01, en el marco de lo dispuesto por el 

art. 49 inc. 17 de la Ley 8102 modificado por  Ley 8864, a la Srta. Toloza Melody Mailen, 

D.N.I Nº 39.023.887, con domicilio en 17 de Agosto 183, Barrio norte de esta localidad, 

quien deberá realizar tareas de Auxiliar administrativa en dispensarios municipales,  con 

una carga horaria de 30 hs semanales, pudiendo acordar con la secretaría una extensión 

horaria de la prestación de los servicios según la necesidad lo amerite, abonándose las 

mismas en forma proporcional a la ayuda económica establecida.-  

ART. 2º) OTORGAR a la Srta. Toloza Melody Mailen, D.N.I Nº 39.023.887, una ayuda 

económica no remunerativa mensual de Pesos Cuatro mil ($4.000,00), cobertura de 

seguro de Accidentes Personales, capacitación y monitoreo a cargo del personal 

designado a tal efecto por la Secretaría de Gobierno y Salud.- 

ART. 3º) INFORMAR al beneficiario del deber de asistencia obligatoria, debiendo justificar 

el/los motivo/s, caso contrario podrá quedar excluido del Programa de Pasantías.- 

ART. 4º) IMPUTAR los gastos que demande la implementación del presente a la Partida 

Presupuestaria correspondiente del Presupuesto vigente.- 

ART. 5º)  PROTOCOLICESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.    

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

    Ciudad de Estación Juárez Celman, 30  de Diciembre de 2016 

FDO: MYRIAN PRUNOTTO – INTENDENTE MUNICIPAL 

OD. VERONICA NUÑEZ-SECRETARIA DE GOBIERNO Y SALUD 



 

   
 

 

DECRETO Nº 355/16-A 

 

VISTO Y CONSIDERANDO: 

           La necesidad de Compensar  Partidas del Presupuesto Vigente para el año 2016, 

según Ordenanza Nº 682 y de asignarle a dicha compensación la numeración 

correspondiente; 

            Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

ART. 1º): DISPONESE compensar las Partidas del Presupuesto Vigente para el año 2016, 
de acuerdo al Anexo A, que forma parte del presente Decreto.- 

ART. 2º): ASIGNESE a la presente Compensación de Partidas el Número Once (11), 
correspondiente al año en curso.-  

ART. 3º): PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y ARCHIVESE.- 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
Ciudad de Estación Juárez Celman, 30 de Diciembre de 2016 

 
FDO: MYRIAN PRUNOTTO – INTENDENTE MUNICIPAL 

SRA. NATALIA PRUNOTTO-SECRETARIA DE HACIENDA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   
 

DECRETO Nº 356/16-A 

 

 

VISTO: 

 La nota presentada por el Sr. Damián Mauricio Álvarez, DNI 27.958.342; 

 

CONSIDERANDO: 

  Que durante los días 5 a 14 de Enero del 2017, se llevara a cabo en la Ciudad de 

Jesús María, la Peña Oficial del Festival de Doma y Folklore, en dicha ciudad; 

 Que en dicho evento actuara el grupo folklórico “Jarillal”, en representación de 

nuestra localidad; 

 Que Necesita de una ayuda económica a fin de costear los gastos relacionados con 

dicho evento y los viajes de ida y regreso a nuestra localidad; 

             Que es intención del municipio fomentar y colaborar con todas aquellas 

actividades culturales que se realizan a nivel local, y ayudar a los artistas locales; 

 Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE CIUDAD DE ESTACION JUAREZ CELMAN 

 

D E C R E T A 

 

ART. 1º: OTORGUESE la suma de Pesos Un Mil Quinientos ($ 1.500,00) al Sr. Damián 

Mauricio Álvarez, DNI 27.958.342, en representación del grupo folklorico “el Jarillal” 

pagaderos por Tesorería Municipal, con destino a solventar los gastos derivados de la 

participación de dicho grupo en la Peña Oficial del Festival de Doma y Folklore, en la 

Ciudad de Jesús María.  

ART. 2º: IMPUTESE el egreso a la Partida Presupuestaria correspondiente del presupuesto 

vigente.- 

ART. 3º: COMUNIQUESE, Publíquese, Dese al Registro Municipal y Archívese.- 

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

Estación Juárez Celman, 30 de Diciembre de 2016.- 

 

FDO: MYRIAN PRUNOTTO – INTENDENTE MUNICIPAL 

SR. FEDERICO MENIS-SECRETARIO DE DESARROLLO CIUDADANO 

 

 

 

 



 

   
 

 

 

DECRETO Nº  357/16-A 

VISTO: 

 El pedido realizado por la comisión del Club Atlético Juventud Unida de Juárez 

Celman y; 

CONSIDERANDO: 

           Que atento a la situación económica por la que atraviesa le resulta difícil cubrir los 

gastos mensuales que derivan de la contratación de un profesor de futbol para el club; 

           Que la institución deportiva solicita una ayuda económica con la finalidad de 

cumplimentar con los objetivos fundacionales; 

 Que en el barrio el Club cumple una función social loable de gran envergadura, 

por cuanto acuden al mismo, numerosos niños, jóvenes y vecinos que participan de la 

práctica de deportes, como así también de actividades recreativas; 

 Que la existencia de instituciones, sean de éstas de carácter informal, ó formal 

como el caso del Club que cuenta con Personería Jurídica, posibilita la conformación de un 

sólido tejido social, beneficiando a la comunidad toda; 

 Que esta Administración considera altamente conveniente el apoyo y colaboración 

con las instituciones intermedias, para su consolidación y fortalecimiento en el tiempo; 

 Atento a ello y en uso de las facultades conferidas;  

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE ESTACION JUAREZ CELMAN 

D E C R E T A 

ART. 1º: RENUEVESE la ayuda económica, dispuesta mediante decreto N° 335/16-A  al 

Club Atlético Juventud Unida de Juárez Celman, por  la suma MENSUAL de Pesos Dos Mil 

($ 2.000,00), durante los meses de Enero a Marzo inclusive de 2017, pagadero por 

Tesorería Municipal, con destino a costear parte de los honorarios del profesor de Futbol 

de dicha institución deportiva.- 

ART.2º: IMPUTESE el egreso a la Partida Presupuestaria correspondiente del Presupuesto 

vigente.- 

ART. 3º: COMUNIQUESE, Publíquese, Dese al Registro Municipal y Archívese.- 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

Estación Juárez Celman, 30 de Diciembre de 2016. 

FDO: MYRIAN PRUNOTTO – INTENDENTE MUNICIPAL 

SR. FEDERICO MENIS-SECRETARIO DE DESARROLLO CIUDADANO 


